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 Ushbu ilmiy izlanishda neft gaz sanoati korxonalarida issiqlik 

almashinish apparatining gidravlik qarshiligini hisoblash 

usullari, suyuqlik tezligini uning massaviy sarfiga va trubalar 

orasida gidravlik qarshilik ortishining Reynolds soniga 

bog‘liqligi  holatlari  yoritilgan.  
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Issiqlik almashinish apparatlari kimyo 

va neft sanoatlarida keng qo‘llaniluvchi 

qurilma bo‘lib shu bilan birgalikda 

energiyani yuqori talab qiluvchidir. 

Shuning uchun issiqlik almashinish 

apparatlarini mumkin qadar tejamkor 

qilish ishlab chiqarish sohalarining asosiy 

muammolardan biri bo‘lib hisoblanadi. 

Issiqlik almashinish apparatlarni va 

mumkin qadar kompakt (unumdorligi 

o‘zgartirilmagan holda gabarit o‘lchamlarni 

o‘zgartirish ) qilishning juda ko‘p usullari 

mavjud. Issiqlik almashtiruvchi qurilmalar 

sovutish mashinasi sifatining barcha 

ko‘rsatkichlariga, shu jumladan energetik 

va akustik, sovutish unumdorligi, 

ishonchliligi, metall sarfi va narxiga 

sezilarli darajada ta’sir qiladi [1,2,3..].  

Shu sababli, issiqlik almashtirib 

beruvchi qurilmaga bir qator o‘ta jiddiy 

talablar qo‘yiladi: berilgan ish resursi 

davomida ishonchlilik, minimal gabarit 

o‘lchovlar va og‘irlik, issiqlik 

almashinuvining maksimal 

identifikatsiyasi, konstruksiyaning  ishlov 

berishga qulayliligi, kichik gidravlik 

yo‘qotishlar, foydalanish qulayligi, 

foydalanish jarayonida issiqlik va 

gidravlika xususiyatining barqarorligi, 

ahamiyatli dinamik yuklarda va sezilarli 

darajadagi turli xil atmosfera sharoitida 

ishlash qobiliyatini saqlab qolish. Biroq, bir 

qator obyektiv sabablar issiqlik 

almashtiruvchi qurilmalarning yanada 

takomillashuviga to‘sqinlik qiladi. Masalan, 

issiqlik almashtirib beruvchi qurilma 

o‘lchovi va vaznini kamaytirishning quyi 

chegarasi mavjud, chunki ularning 

miniatura qilinishi issiqlik almashinish 

koeffitsiyentining ifloslanishga, 

mustahkamlilik xususiyatlarining esa truba 

o‘lchamiga bog‘liqligini oshiradi [4,5.]. 

Bundan tashqari, issiqlik almashtirib 

beruvchi qurilmaning ixchamliligi va kam 

metall sarflashliligi gidravlik qarshiligining 

oshishiga olib keladi [6,7] 
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1.2-rasm Truba orasida bosim yo'qotuvlarning massaaviy sarfga 

bog'liqligi 
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1.1-rasm. Bosim yo'qotuvlarni Reynolds kriteiyasiga bog'liqligi 

Δp sl Δp nak 

Quyidagi grafiklarda hisoblash natijalari keltrilgan 

 

1.1 rasmda bosim yo’qotuvlarni 

Reynolds kriteriyasiga bog’liqligi 

ko’rsatilgan. Bu grafikdan ko’rinib turibdiki 

(silliq va nakatkalangan) trubalarda 

kanallarda Reynolds soni oshgan sayin 

bosim yo’qotuvlari oshib boradi. Bundan 

ko’rinadiki (silliq) truba kanalida Reynolds 

soni oshishi bilan bosim yo’qotuvi ham 

oshib boradi (nakatkalangan) trubada 

kanalida esa ushbu ko’rsatkich bir necha 

barobar yuqori ekanligini ko’rishimiz 

mumkin; 
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 1.3- rasm Trubalar orasida gidravlik qarshilik ortishining Reynolds 

soniga bog'liqligi 

ξ/ξsl 

1.2 rasmda truba orasida bosim 

yo’qotuvlarning massaviy sarfga bog’liqligi 

ko’rsatilgan ushbu grafikdan shunday 

jarayoni ko’rish mumkinki (silliq va 

nakatkalangan) trubalarda kanallarda 

massaviy sarf oshib borishini (silliq) 

trubada kanalida bosim yo'qotuvi massaviy 

sarfning ko’payishi bilam oshib bormoqda 

(nakatkalangan) trubada kanalida ushbu 

ko’rsatkich bir qancha barobarga bosim 

yo’qotuvlari oshishi kuzatilgan 

1.3 rasmda trubalar orasida gidravlik 

qarshilik ortishining Reynolds soniga 

bog'liqligi barcha  truba kanallar orasida 

Reynolds soni ko’payishi bilan  gidravlik 

qarshilik ham ortib boradi. 
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